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SUGERENCIAS GANADORAS EN EL CONCURSO IDEAS CON VALOR 2013

O~NO O WN PP

6078
3097
2736
5508
6132
6233
3772
6132
4366
4462
6506
6653
4303
2771
1971
2706
5618
6132
2218
4366
6554
5665
6753
4170
2929
5317
2222
2413
6132
3772
5665
4970
2226
5665
1276
1420
2524
2222
2955
3772
1420
2219
2706
2668
5399
3894
1794
3534
1169
6103
5568
4416
4603
6132
2706
3194
3557
5667
3437
1999
5092
2452

Nombre de la sugerencia

Lonchera al Toque

Luz Ambar

Uniformizar liners en Shell lado carga para el SAG 1y SAG 2
Detectores de metales

Cinta reflexiva en cable Pala

Mejoramiento de la calidad de aire en adecuacién al ECA —AIRE
Implementacion de FedEx Days en Antamina

Bandeja de Fierro para cables de Pala

Optimizacién Grasa

Teledeteccion de metales en el tajo para evitar que llegue a la chancadora
Mejora Sistema de Deteccién y Retiro Metales de Chancadora
Instalacién carbones con marcas para motor camiones 930
Mejoramiento en la Medida del Setting en la Chancadora primaria
Prestacion de servicios basicos por institutos tecnolégicos
Tercerizacion Servicio Microfiltrado de Aceite Hidraulico

Acceso Mantto Faja

Estructura Cambio de Polea de Cola

Ahorro Combustible en Arranque

Inserto cerdmico en estatores de flotacion Cu/Zn

Economizar Cambio Filtros Letorneau

Manguera de succién

Palas en Finger

Training online

Cria de truchas-Laguna Nescafé

Reduccion de sub y sobre cargas de camiones de acarreo
Regado de la presa con linea de tuberia (compactacion)

Sistema de enfriamiento de reductores de bombas de alimentacion a filtros
Aislante térmico en campamento y oficinas para ahorro de energia
Pantalla en Boulevard Nuevas Oficinas

Evaporacion de agua como medio para reducir OPEX 2015-2017 de tratamiento de agua
Parada de Chancadora por Rocas Grandes

Mantenimiento de Vias con Geotextil

Modificacion Estufing Box Bombas Vulco, Clarificador

Alta Precisién Tractores y Motoniveladores

Reciclar las Ufias Adaptadores

Reduciendo el dafio a las paredes finales de la mina

Cambio de modo de calibracién Balanza

Nueva disposicion de valvulas pinch

Almacenamiento Cables en Tajo

Control de las variaciones abruptas de pH

Cuidando las llantas

Mejor alineamiento polines parte baja del Hopper 1y 2

Faja Auxiliar para Fajal

Detector de aproximacion

Alineador Automatico de Fajas 623 y 624

Acarreo Efectivo

Sistema Advisor del Mineroducto simulado para condiciones de emergencia
Reduccion de Consumo de Llantas

Lastrado de vias

Sistema de lubricacion automatico para celdas de flotacion

Hora Perfecta de Palas

Revisar interlocks de paradas innecesarias de Molinos ABB
Eliminar dependencia operativa de los molinos de la barra C SE Principal
Separacion Material Extra

Alineamiento de Fajas

Reducir costos Reparacion llantas

Limpieza de Tablero Eléctrico Komatsu

Cuidado de Llantas

Disminuir dafios por Inchancables

Video de Mineroducto en PPL

Limpieza de Mineral area de Chancado Faja 1

Monoriel Faja N1

Reduccion del tiempo de parada del chancador por atoros (Inchancables, Empaquetamientos)

Area donde se realiza la

mejora
Mina
Mina
Mina
Mantenimiento
Mina
Mina
Medio Ambiente
Excelencia Operacional
Mina
Mantenimiento
Mina
Mina
Mantenimiento
Mina
Logistica
Mantenimiento
Mantenimiento
Mantenimiento
Mina
Mantenimiento
Mantenimiento
Mina
Mina
RR.HH.
Medio Ambiente
Mina
Ingenieria y Proyectos
Concentradora
RR.HH.
Mina
Medio Ambiente
Mina
Mina
Concentradora
Mina
Mina
Mina
Concentradora
Concentradora
Mina
Medio Ambiente
Mina
Concentradora
Mina
Concentradora
Mantenimiento
Mina
Concentradora
Mina
Mina
Concentradora
Mina
Mantenimiento
Concentradora
Mina
Mantenimiento
Mina
Mantenimiento
Mina
Concentradora
Concentradora
Mina
Mina




