



SUGERENCIAS GANADORAS EN EL CONCURSO IDEAS CON VALOR 2013

N	Código Vendor	Nombre de la sugerencia	Área donde se realiza la mejora
1	2100	Reducción del tiempo de parada del chancador por atoros (Inchancables, Empaquetamientos)	Mina
2	6078	Lonchera al Toque	Mina
3	3097	Luz Ambar	Mina
4	2736	Uniformizar liners en Shell lado carga para el SAG 1 y SAG 2	Mantenimiento
5	5508	Detectores de metales	Mina
6	6132	Cinta reflexiva en cable Pala	Mina
7	6233	Mejoramiento de la calidad de aire en adecuación al ECA –AIRE	Medio Ambiente
8	3772 6132	Implementación de FedEx Days en Antamina	Excelencia Operacional Mina
10	4366	Bandeja de Fierro para cables de Pala Optimización Grasa	Mantenimiento
11	4462	Teledetección de metales en el tajo para evitar que llegue a la chancadora	Mina
12	6506	Mejora Sistema de Detección y Retiro Metales de Chancadora	Mina
13	6653	Instalación carbones con marcas para motor camiones 930	Mantenimiento
14	4303	Mejoramiento en la Medida del Setting en la Chancadora primaria	Mina
15	2771	Prestación de servicios básicos por institutos tecnológicos	Logística
16	1971	Tercerización Servicio Microfiltrado de Aceite Hidraulico	Mantenimiento
17	2706	Acceso Mantto Faja	Mantenimiento
18	5618	Estructura Cambio de Polea de Cola	Mantenimiento
19	6132	Ahorro Combustible en Arranque	Mina
20	2218	Inserto cerámico en estatores de flotación Cu/Zn	Mantenimiento Mantenimiento
21	4366	Economizar Cambio Filtros Letorneau Manguero do quesión	Mantenimiento
22 23	6554 5665	Manguera de succión Palas en Finger	Mina Mina
24	6753	Training online	RR.HH.
25	4170	Cría de truchas-Laguna Nescafé	Medio Ambiente
26	2929	Reducción de sub y sobre cargas de camiones de acarreo	Mina
27	5317	Regado de la presa con línea de tubería (compactación)	Ingenieria y Proyectos
28	2222	Sistema de enfriamiento de reductores de bombas de alimentación a filtros	Concentradora
29	2413	Aislante térmico en campamento y oficinas para ahorro de energía	RR.HH.
30	6132	Pantalla en Boulevard Nuevas Oficinas	Mina
31	3772	Evaporación de agua como medio para reducir OPEX 2015-2017 de tratamiento de agua	Medio Ambiente
32	5665	Parada de Chancadora por Rocas Grandes	Mina
33	4970	Mantenimiento de Vias con Geotextil	Mina
34 35	2226	Modificación Estufing Box Bombas Vulco, Clarificador Alto Procipión Tractores y Motoniyaladores	Concentradora
36	5665 1276	Alta Precisión Tractores y Motoniveladores Reciclar las Uñas Adaptadores	Mina Mina
37	1420	Reduciendo el daño a las paredes finales de la mina	Mina
38	2524	Cambio de modo de calibración Balanza	Concentradora
39	2222	Nueva disposición de válvulas pinch	Concentradora
40	2955	Almacenamiento Cables en Tajo	Mina
41	3772	Control de las variaciones abruptas de pH	Medio Ambiente
42	1420	Cuidando las llantas	Mina
43	2219	Mejor alineamiento polines parte baja del Hopper 1 y 2	Concentradora
44	2706	Faja Auxiliar para Faja1	Mina
45	2668	Detector de aproximación Alignador Automática de Faise 622 y 624	Concentradora
46	5399 3894	Alineador Automático de Fajas 623 y 624	Mantenimiento Mina
47 48	3894 1794	Acarreo Efectivo Sistema Advisor del Mineroducto simulado para condiciones de emergencia	Mina Concentradora
49	3534	Reducción de Consumo de Llantas	Mina
50	1169	Lastrado de vías	Mina
51	6103	Sistema de lubricación automático para celdas de flotación	Concentradora
52	5568	Hora Perfecta de Palas	Mina
53	4416	Revisar interlocks de paradas innecesarias de Molinos ABB	Mantenimiento
54	4603	Eliminar dependencia operativa de los molinos de la barra C SE Principal	Concentradora
55	6132	Separación Material Extra	Mina
56	2706	Alineamiento de Fajas	Mantenimiento
57	3194	Reducir costos Reparación llantas	Mina
58	3557	Limpieza de Tablero Eléctrico Komatsu	Mantenimiento
59 60	5667	Cuidado de Llantas	Mina Concentradora
60 61	3437 1999	Disminuir daños por Inchancables Video de Mineroducto en PPL	Concentradora Concentradora
62	5092	Limpieza de Mineral área de Chancado Faja 1	Mina
63	2452	Monoriel Faja N1	Mina
	- 102	······································	1111104